中国生物工程学会

关于举办职业院校教师专业核心能力提升

培训班的通知（第一轮）
各有关单位：

为深入贯彻党的二十大精神，落实中共中央办公厅、国务院办公厅印发的

《关于深化现代职业教育体系建设改革的意见》，加强职业教育教师队伍建设，

提升职业教育教师专业核心能力，在全国生物技术职业教育教学指导委员会指

导下，中国生物工程学会定于 2023 年 12 月 24 日至 28 日在广东轻工职业技术

学院举办“职业院校教师专业核心能力提升培训班”。现将有关事项通知如下：

一、培训班组织

指导单位：全国生物技术职业教育教学指导委员会

主办单位：中国生物工程学会、广东轻工职业技术学院

二、培训时间

报到时间：12 月 24 日 10:00-22:00

培训时间：12 月 25 日至 27 日

离会时间：12 月 28 日

三、培训主要内容

1.课程标准研制相关政策解读与研制要点

2.国家级优秀教材一等奖教材编写技巧

3.国家级课程思政示范课程建设技巧

4.国家级职业教育精品在线课程建设技巧

5.新形态教材编写技巧

6.2023 年全国职业院校技能大赛生物技术赛项资源转化（教材编写，生物

活性物质的提取与鉴定、生物发酵半实物仿真操作模块）与技术研讨、教材参

编征集

7.生物技术类专业课程标准研制、教材编写申报说明与参与人员征集

四、培训费

住宿统一安排，含住宿（1人 1 间），培训费为 3680 元/人；不含住宿，培

训费为 2200 元/人；差旅费、餐费自理。

五、报名

请学员于 2023 年 12 月 10 日前登陆

https://www.wjx.cn/vm/QqFoTHL.aspx 或扫描下图二维码报名。

六、联系

联系人：陈红杰，手机：13570477589